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Tydzień Kultury Niemiecko-Hiszpańskiej 

W dniach 26.03-02.04.2012 roku miał miejsce w naszej szkole 

Tydzień Kultury Niemiecko-Hiszpańskiej. Jego celem było 

przybliżenie uczniom i nauczycielom aspektów z zakresu kultury, 

sztuki, historii i polityki naszych zachodnich sąsiadów-Niemców 

oraz odległej Hiszpanii. 

Cykl imprez zainaugurował w dniu 26.03.2012 szkolny konkurs 

poezji niemieckiej, w którym zaprezentowane zostały przez uczniów 

naszej szkoły utwory poświęcone tematyce miłosnej oraz wiośnie-

jako najpiękniejszej porze roku. Były to m.in. wiersze Ludwiga 

Achim von Arnim, Johanna Wolfganga Goethego, Friedricha Schillera 

i innych.. Recytowane wiersze były oceniane w 3 kategoriach: 

ogólne wrażenie, interpretacja,umiejętności językowe. 
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W skład jury weszły 3 osoby: p. Katarzyna Kozak-nauczycielka 

j.niemieckiego, przedstawiciel publiczności-Krzysztof Moskal oraz pani 

dyrektor Anna Grzybowska.  

Trzy pierwsze osoby otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe, które wręczyła 

organizatorka konkursu p.Ewa Krupa wraz z p.Anna Grzybowską.  

W tym roku palmę pierwszeństwa przejęła para uczniów  

z kl.3bi-Agata Warszawska i Krystian Górski za wspaniale wspólnie 

wyrecytowany wiersz Anny Zelenay: „Breslauer Tor”, 2 miejsce zajęła 

uczennicy kl.2ae-Kasia Dejneka za wiersz Josepha Freiherr von Eichendorffa: 

„Neue Liebe”, 3 miejsce przypadło Justynie Nowak z kl.3ae, która 

przedstawiła wiersz J.W. Goethego: „Mailied”.  

Konkurs odbył się na wysokim poziomie językowym w miłej, kameralnej 

atmosferze.  

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zapraszamy  

na kolejną edycję konkursu w przyszłym roku! 
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W drugim dniu TKN-H tj.28.03.2012 roku mieliśmy okazję uczestniczyć w auli 

we współzawodnictwie na najciekawszą prezentację multimedialną na temat 

reprezentacji drużyn piłkarskich—„EURO 2012”. 

 

Trzech uczniów i jedna 3-osobowa drużyna, którzy wcześniej zostali 

wyłonieni do ścisłego finału zaprezentowali najlepsze prezentacje 

multimedialne na temat reprezentacji drużyn piłkarskich, biorących udział 

w Euro 2012, przedstawili historię i dotychczasowe osiągnięcia 

europejskich drużyn Hiszpanii, Niemiec i Holandii. 

 

Najciekawszą prezentację przygotował uczeń kl. 1aT Damian Beśka, który 

przedstawił licznie zebranej publiczności hiszpańską drużynę, na 2 miejscu 

uplasował się także uczeń klasy 1aT-Tomasz Figura, który zaprezentował 

reprezentację narodową Niemiec w piłce nożnej. Również bardzo ciekawą 

prezentację na temat drużyny Hiszpanii przygotowała 3-osobowa grupa 

uczniów z kl.1ae, zajmując 3 miejsce.  
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Poza konkursem mieliśmy szanse poznać także drużynę reprezentacji 

Holandii, przedstawioną w oryginalny sposób przez ucznia kl 3.bi –

Krzysztofa Domaradzkiego.  

Publiczność miała okazję poczuć przedsmak czerwcowych Mistrzostw Europy 

2012, które rozegrają się za 2 miesiące m.in. w naszym mieście, na nowo 

wybudowanym stadionie miejskim.  

Wszyscy uczestnicy tego konkursu wykazali się szeroką wiedzą na temat 

piłki nożnej i okazali się wiernymi fanami tej popularnej dyscypliny 

sportowej.  

Serdecznie gratulujemy uczniom  

i życzymy dalszych sukcesów!!! 
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W czwartek 29.03.2012 roku odbył się w auli międzyszkolny konkurs plastyczny  

na interpretację znanych przysłów niemieckich. 

Uczniowie naszej szkoły i Zespołu Społecznych Integracyjnych Szkół „Amigo”  

we Wrocławiu podstawili swoje prace plastyczne-(ponad 20 prac), wykonanych różnymi 

technikami w ramach projektu językowego na temat interpretacji przysłów niemieckich  

i ich odpowiedników w języku polskim. Zwiedzający uczniowie mogli oprócz wyłonienia 

najciekawszej i najoryginalniejszej pracy wziąć udział w konkursie na odgadnięcie jak 

największej ilości przysłów, przedstawionych na plakatach.  

W pierwszej kategorii za najlepszą pracę plastyczną tego konkursu według uzyskanych  

w drodze głosowania punktów uznali uczniowie zbiorową pracę uczennic: Pauliny Czarnej, 

Jolanty Januszkiewicz i Sylwii Kosteckej, 2 miejsce przypadło: Katarzynie Dejneka, 

Sarze Pielucha i Karolinie Rengwalskiej, 3 miejsce zajęli: Agata Jachacz, Krzysztof 

Moskal i  Monika Wasilewska. Wszyscy tak uzdolnieni plastycznie i nagrodzeni uczniowie 

okazali się z klasy 2ae. 

Najwięcej przysłów niemieckich i ich odpowiedników w języku polskim odgadły uczennice 

z kl. 3aT-Paulina Soroczyńska, Andżelika Sudak i Aleksandra Wojnaralska.  

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom konkursu!!! 
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W piątek 30.03.2012 roku została zaplanowana przez klasę 1aT i jej wychowawcę 

degustacja niemieckiej sałatki ziemniaczanej –Kartoffelsalat. Podczas długiej przerwy 

uczniowie i nauczyciele mogli uczestniczyć w degustacji sałatki ziemniaczanej, 

wykonanej według tradycyjnej niemieckiej receptury. Można było nieodpłatnie skosztować 

tej znanej nie tylko w krajach niemieckojęzycznych potrawy. Kulinarny specjał okazał 

się tak smaczny, że rozszedł się w kilka minut, także organizatorzy uznali, iż 

częściej będą organizować degustacje przysmaków kuchni niemieckiego obszaru 

językowego. 

W ostatnim dniu TKN-H- 2.04.2012 roku odbyły się zajęcia językowe: „ Spiel mit Deutsch 

macht Spaβ” dla klas LP i Technikum /gry, zabawy i konkurencje językowe/.  

Wszystkie klasy LP i Technikum, uczące się języka niemieckiego, rywalizowali w kilku 

konkurencjach mających formę gier, zabaw językowych oraz zajęć sprawnościowych. 

Uczniowie mieli okazję zobaczyć i uczestniczyć w innowacyjnych metodach aktywnego 

przyswajania języka obcego poprzez zabawę i humor. Między innymi uczestniczyli w grze 

krajoznawczej-„Deutschlandreise”, w zabawie edukacyjnej: rzuty lotkami do tarczy  

i układali zdania z „trafionymi” wyrazami, opanowali grę memory, będącą wspaniałym 

ćwiczeniem pamięci. 
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Nie zabrakło też konkurencji czysto gramatycznych na znajomość reguł i zasobu 

słownictwa oraz typowych zadań na słuchanie ze zrozumieniem na bazie hitów muzycznych 

niemieckiego zespołu-„Die Prinzen”.  

Każdy znalazł z pewnością coś ciekawego dla siebie i miał okazję sprawdzić swoje 

kompetencje językowe. 

 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursów, rozegranych w ramach 

Tygodnia Kultury Niemiecko-Hiszpańskiej za ogromne zaangażowanie 

i chęć rywalizacji oraz zapraszamy do udziału w imprezie  

w następnym roku szkolnym! 

  

    Organizator imprezy: Ewa Krupa 
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27 marca 2012 roku w ramach Tygodnia Kultury Niemiecko-Hiszpańskiej odbyło 

się spotkanie klas hiszpańskojęzycznych z panią Urszulą Sokolnicką, 

koordynatorką egzaminów DELE oraz wykładowcą języka hiszpańskiego  

w Studium Języków Obcych przy Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu. 

Uczniowie uzyskali wiele cennych informacji dotyczących organizacji, 

struktury i przebiegu egzaminu DELE na wszystkich sześciu poziomach. 

Zostali zachęceni do podjęcia próby przystąpienia do tego egzaminu, który 

jest uznawany na całym świecie i stanowi istotną przepustkę na rynku  

pracy.   

Pani Sokolnicka z uznaniem wyrażała się o zawodzie, który uczniowie 

zdobywają w naszej szkole i namawiała uczestników spotkania  

do kontynuowania edukacji w Uniwersytecie Ekonomicznym. Uczniowie 

otrzymali informatory uczelni i pisemne informacje dotyczące egzaminów 

DELE. 

   Spotkanie zorganizowała pani Joanna Berska 
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